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VIANINI INDUSTRIA spA.

Vianini Industria: il Consiglio di Amministrazione approva
i risultati del primo semestre 2008

e Ricavi: 5,62 milioni di euro (1,91 milioni nel 2007)

e Margine operativo lordo: negativo per 673 mila euro (negativo per 259 mila
euro nel 2007)

e Utile netto: 1,27 milioni di euro (982 mila euro nel 2007)

Roma, 29 luglio 2008 - Il Consiglio di Amministrazione di Vianini Industria ha
approvato oggi i risultati del primo semestre 2008.

Vianini Industria chiude i primi sei mesi del’anno con un utile netto in crescita a
1,27 milioni di euro rispetto ai 982 mila euro dello stesso periodo del’anno
precedente. Aumentano anche i ricavi nel primo semestre 2008 grazie alla nuova
produzione di conci per galleria destinati alla realizzazione della metropolitana C
di Roma, nonché alla regolare prosecuzione della fornitura biennale delle traverse
ferroviarie per conto di Rete Ferroviaria Italiana: al 30 giugno 2008 i ricavi
ammontano a 5,62 milioni di euro contro 1,91 milioni di euro del semestre
del’anno precedente.

II Margine operativo lordo risulta negativo per 673 mila euro rispetto a un saldo
sempre negativo di 259 mila euro dello stesso periodo del 2007 per effetto dei costi
straordinari legati alla fase di avvio della nuova linea di produzione dei conci e del
forte aumento dei costi delle principali materie prime. Ma c’é da considerare che
il primo semestre 2007 comprendeva circa 1 milione di euro di plusvalenza per la
cessione dello stabilimento di Misterbianco in Sicilia.

La posizione finanziaria netta e positiva per 87,9 milioni di euro (92 milioni di euro al
31 dicembre 2007). Il decremento € dovuto alla distribuzione di dividendi, agli
investimenti e alla gestione operativa del Gruppo.

Il Dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Dott. Rosario
Testa, dichiara ai sensi del comma 2 articolo 154 bis del Testo Unico della Finanza
che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle
risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

Si allegano gli schemi di stato patrimoniale e conto economico, in corso di esame, per quanto di loro competenza, da
parte del Collegio dei Sindaci e delle Societa di Revisione.
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VIANINI INDUSTRIA sp.a.

BILANCIO CONSOLIDATO INTERMEDIO

30 giugno 2008




ATTIVO

Immobili, impianti e macchinari
Partecipazioni valutate al Costo
Partecipazioni valutate al Patrimonio Netto
Partecipazioni e titoli non correnti

Attivita finanziarie non correnti

Imposte differite attive

TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI

Rimanenze
Lavori in corso
Crediti commerciali

di cui verso correlate
Attivita finanziarie correnti

di cui verso correlate
Crediti per imposte correnti
Altre attivita correnti

di cui verso correlate
Disponibilita liquide e mezzi equivalenti

TOTALE ATTIVITA' CORRENTI

TOTALE ATTIVO

(in migliaia di euro)

NOTE

10

11

12

30/06/2008

7.278

1.838

11.158

19

419

20.712

1.751

3.759

8.205

212

60.385

60.184

509

116

30.610

105.227

125.939

31/12/2007

6.682

1.838

15.775

18

543

24.856

1.453

3.447

4.061

69

26.981

26.479

19

673

65.345

101.979

126.835

30/06/2007

6.209

1.838

27.604

18

940

36.609

1.486

3.231

3.074

55

27.910

27.745

110

346

51

62.942

99.099

135.708
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PASSIVO NOTE 31/12/2007 30/06/2007
Capitale sociale 30.105 30.105
Altre riserve 87.410 98.437
Utile (Perdita) di Periodo 3.255 982
13

TOTALE PATRIMONIO NETTO 120.770 129.524
Fondi per i dipendenti 14 368 414
Imposte differite passive 6 774 1.694
PASSIVITA' E FONDI NON CORRENTI 1.142 2.108
Debiti commerciali 15 3.914 3.115

di cui verso correlate 594 428
Passivita finanziarie correnti 16 320 68
Altre passivita correnti 17 689 893
PASSIVITA' E FONDI CORRENTI 4.923 4.076
TOTALE PASSIVO 126.835 135.708

(in migliaia di euro)
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CONTO ECONOMICO

Ricavi delle vendite e delle prestazioni di servizi
Variazione rimanenze lavori in corso su ordinazione
Incrementi per lavori interni
Altri ricavi operativi
di cui verso correlate
TOTALE RICAVI OPERATIVI
Costi per materie prime
di cui verso correlate
Costi del Personale
Altri Costi operativi
di cui verso correlate

TOTALE COSTI OPERATIVI

MARGINE OPERATIVO LORDO

Ammortamenti, accantonamenti e svalutazioni

RISULTATO OPERATIVO

Risultato netto valutazione delle partecipazioni ad equity

Proventi finanziari

di cui verso correlate

Oneri finanziari

RISULTATO GESTIONE FINANZIARIA

RISULTATO ANTE IMPOSTE

Imposte sul reddito

RISULTATO DELLE ATTIVITA' CONTINUATIVE

RISULTATO DELL'ESERCIZIO

Utile per azione (Euro per azione)

Utile diluito per azione (Euro per azione)

(in migliaia di euro)

NOTE

18
19

14
19

20

21

22
22

30/06/2008

5.138
312
96

79

26
5.625
3.386
604
737
2.175
60
6.298

(673)

255

(928)

799

1.616

437

(84)

2.331

1.403

135

1.268

1.268

0,04
0,04

31/12/2007

3.311
(152)

1.064
46
4.223
1.490
248
1.030
2.167
106
4.687

(464)

404

(868)

4.937

2.279

(119)

4.818

3.950

695

3.255

3.255

0,11
0,11

30/06/2007

1.268
(368)

1.019
34
1.919
519
47
439
1.220
57
2.178

(259)

202

(461)

1.561

403

(65)

1.496

1.035

53

982

982

0,03
0,03
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