

Vianini Industria: il Consiglio di Amministrazione approva i risultati del primo semestre 2008

- Ricavi: 5,62 milioni di euro (1,91 milioni nel 2007)
- Margine operativo lordo: negativo per 673 mila euro (negativo per 259 mila euro nel 2007)
- Utile netto: 1,27 milioni di euro (982 mila euro nel 2007)

Roma, 29 luglio 2008 - Il Consiglio di Amministrazione di Vianini Industria ha approvato oggi i risultati del primo semestre 2008.

Vianini Industria chiude i primi sei mesi dell'anno con un **utile netto** in crescita a 1,27 milioni di euro rispetto ai 982 mila euro dello stesso periodo dell'anno precedente. Aumentano anche i **ricavi** nel primo semestre 2008 grazie alla nuova produzione di conci per galleria destinati alla realizzazione della metropolitana C di Roma, nonché alla regolare prosecuzione della fornitura biennale delle traverse ferroviarie per conto di Rete Ferroviaria Italiana: al 30 giugno 2008 i ricavi ammontano a 5,62 milioni di euro contro 1,91 milioni di euro del semestre dell'anno precedente.

Il Margine operativo lordo risulta negativo per 673 mila euro rispetto a un saldo sempre negativo di 259 mila euro dello stesso periodo del 2007 per effetto dei costi straordinari legati alla fase di avvio della nuova linea di produzione dei conci e del forte aumento dei costi delle principali materie prime. Ma c'è da considerare che il primo semestre 2007 comprendeva circa 1 milione di euro di plusvalenza per la cessione dello stabilimento di Misterbianco in Sicilia.

La **posizione finanziaria netta** è positiva per 87,9 milioni di euro (92 milioni di euro al 31 dicembre 2007). Il decremento è dovuto alla distribuzione di dividendi, agli investimenti e alla gestione operativa del Gruppo.

Il Dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Dott. Rosario Testa, dichiara ai sensi del comma 2 articolo 154 bis del Testo Unico della Finanza che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

Relazioni con i Media Chiara Raiola Tel. +39 06 45412211 Fax +39 06 45412300 Investor Relations Tel. +39 06 32493227 Fax +39 06 32493277 invrel@vianinigroup.it



BILANCIO CONSOLIDATO INTERMEDIO

30 giugno 2008



ATTIVO	NOTE	30/06/2008	31/12/2007	30/06/2007
		_		
Immobili, impianti e macchinari	1	7.278	6.682	6.209
Partecipazioni valutate al Costo		1.838	1.838	1.838
Partecipazioni valutate al Patrimonio Netto			-	-
Partecipazioni e titoli non correnti		11.158	15.775	27.604
Attività finanziarie non correnti	5	19	18	18
Imposte differite attive	6	419	543	940
TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI		20.712	24.856	36.609
Rimanenze	7	1.751	1.453	1.486
Lavori in corso	8	3.759	3.447	3.231
Crediti commerciali	9	8.205	4.061	3.074
di cui verso corre	late	212	69	55
Attività finanziarie correnti	10	60.385	26.981	27.910
di cui verso correlate		60.184	26.479	27.745
Crediti per imposte correnti	6	8	19	110
Altre attività correnti	11	509	673	346
di cui verso corre	late	116	-	51
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti 12		30.610	65.345	62.942
TOTALE ATTIVITA' CORRENTI		105.227	101.979	99.099
TOTALE ATTIVO		125.939	126.835	135.708

(in migliaia di euro)



PASSIVO	NOTE	30/06/2008	31/12/2007	30/06/2007
Capitale sociale		30.105	30.105	30.105
Altre riserve		82.367	87.410	98.437
Utile (Perdita) di Periodo	13	1.268	3.255	982
TOTALE PATRIMONIO NETTO		113.740	120.770	129.524
Fondi per i dipendenti	14	357	368	414
Imposte differite passive	6	710	774	1.694
PASSIVITA' E FONDI NON CORRENTI		1.067	1.142	2.108
		_		
Debiti commerciali	15	7.343	3.914	3.115
di cui verso correlate		965	594	428
Passività finanziarie correnti	16	3.113	320	68
Altre passività correnti	17	676	689	893
PASSIVITA' E FONDI CORRENTI		11.132	4.923	4.076
TOTALE PASSIVO		125.939	126.835	135.708

(in migliaia di euro)



CONTO ECONOMICO		NOTE	30/06/2008	31/12/2007	30/06/2007
Ricavi delle vendite e delle prestazioni di servizi			5.138	3.311	1.268
Variazione rimanenze lavori in corso su ordinazione)		312	(152)	(368)
Incrementi per lavori interni			96	-	-
Altri ricavi operativi			79	1.064	1.019
	di cui verso correlate		26	46	34
TOTALE RICAVI OPERATIVI		18	5.625	4.223	1.919
Costi per materie prime		19	3.386	1.490	519
	di cui verso correlate		604	<i>24</i> 8	47
Costi del Personale		14	737	1.030	439
Altri Costi operativi		19	2.175	2.167	1.220
	di cui verso correlate		60	106	57
TOTALE COSTI OPERATIVI			6.298	4.687	2.178
MARGINE OPERATIVO LORDO			(673)	(464)	(259)
			_		
Ammortamenti, accantonamenti e svalutazioni		20	255	404	202
RISULTATO OPERATIVO			(928)	(868)	(461)
Risultato netto valutazione delle partecipazioni ad e	quity		799	-	-
Proventi finanziari			1.616	4.937	1.561
	di cui verso correlate		437	2.279	403
Oneri finanziari			(84)	(119)	(65)
			_		
RISULTATO GESTIONE FINANZIARIA		21	2.331	4.818	1.496
RISULTATO ANTE IMPOSTE			1.403	3.950	1.035
Imposte sul reddito		6	135	695	53
RISULTATO DELLE ATTIVITA' CONTINUATIVE			1.268	3.255	982
RISULTATO DELL'ESERCIZIO			1.268	3.255	982
Utile per azione (Euro per azione)		22	0,04	0,11	0,03
Utile diluito per azione (Euro per azione)		22	0,04	0,11	0,03

(in migliaia di euro)